证券代码：000673               证券简称：*ST 当代               公告编号：2021-031

 当代东方投资股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计

师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标（单位：元）

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 343,813,548.64 495,217,781.05 -30.57%

营业利润 -17,130,320.14 -359,121,057.80 95.23%

利润总额 167,135,903.81 -640,489,247.62 126.10%

归属于上市公司股东的

净利润
170,423,857.51 -612,800,645.35 127.81%

基本每股收益（元） 0.2159 -0.7742 127.89%

加权平均净资产收益率

(%)
-239.57 -249.65 -4.04%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 1,665,982,083.80 1,513,150,338.37 10.10%

归属于上市公司股东的

所有者权益
5,020,804.40 -156,348,482.35 103.21%

股    本 791,550,442.00 791,550,442.00 0.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
0.0063 -0.1975 103.19%

二、经营业绩和财务状况说明

本报告期内，公司实现营业收入 343,813,548.64 元，同比下降 30.57%；实现

营业利润-17,130,320.14 元，实现归属于母公司所有者的净利润 170,423,857.51

元，公司基本每股收益 0.2159 元/每股，公司加权平均净资产收益率-239.57%。

三、经营业绩变动的主要原因

1、公司本年度计提的预计负债以及资产减值损失同比减少。

2、2020 年非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润的影响金额约为

1.8 亿元，主要为业绩承诺补偿款的收回。

四、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 1 月 30 日披露了《2020 年度业绩预告》，预计的 2020

年度归属于上市公司股东的净利润为：17,300.00 万元-22,490.00 万元之间，扣

除非经常性损益后的净利润为：800.00 万元–1,200.00 万元，预计的归属于母

公司所有者权益（期末净资产）为：1,142.00 万元–6,332.00 万元。

截至本公告披露日，归属于上市公司股东的净利润为 17,042.39 万元，公司

扣除非经常性损益后的净利润为-1,300 万元，归属于上市公司股东的所有者权益

为 502.08 万元，以上财务数据相较于前述的业绩预告所披露的数据存在差异的

原因为：经公司进一步对商誉减值进行测试，增加计提商誉减值准备约 1,500 万

元；增加计提财务费用罚息约 700 万元。

五、其他相关说明

目前，公司 2020 年度报告的编制工作仍在进行中，公司 2020 年度具体财务

数据将在 2020 年度报告中详细披露。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》

及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn )。公司将严格按照有关法律法规的规定及时

做好信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表、利润表。

特此公告。

当代东方投资股份有限公司

董 事 会

2021 年 4 月 14 日

	一、2020年度主要财务数据和指标（单位：元）
	二、经营业绩和财务状况说明
	本报告期内，公司实现营业收入343,813,548.64元，同比下降30.57%；实现营业利润-17,130,320.14元，实现归属于母公司所有者的净利润170,423,857.51元，公司基本每股收益0.2159元/每股，公司加权平均净资产收益率-239.57%。
	三、 经营业绩变动的主要原因
	1、公司本年度计提的预计负债以及资产减值损失同比减少。
	2、2020 年非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润的影响金额约为1.8亿元，主要为业绩承诺补偿款的收回。
	四、 与前次业绩预计的差异说明
	公司于 2021 年 1 月 30 日披露了《2020 年度业绩预告》，预计的 2020年度归属于上市公司股东的净利润为：17,300.00 万元-22,490.00 万元之间，扣除非经常性损益后的净利润为：800.00 万元–1,200.00 万元，预计的归属于母公司所有者权益（期末净资产）为：1,142.00 万元–6,332.00 万元。
	截至本公告披露日，归属于上市公司股东的净利润为17,042.39万元，公司扣除非经常性损益后的净利润为-1,300万元，归属于上市公司股东的所有者权益为502.08万元，以上财务数据相较于前述的业绩预告所披露的数据存在差异的原因为：经公司进一步对商誉减值进行测试，增加计提商誉减值准备约1,500万元；增加计提财务费用罚息约700万元。
	五、其他相关说明
	目前，公司2020年度报告的编制工作仍在进行中，公司2020年度具体财务数据将在2020年度报告中详细披露。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn )。公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。
	六、备查文件